ACTIVO

CIRCULANTE:

Efectivo e inversiones
temporales
Cuentas por cobrar

Total del circulante

NO CIRCULANTE:

Bienes Muebles e Inmuebles

TOTAL ACTIVO

PASIVO

A CORTO PLAZO:

Cuentas por pagar
Impuestos y derechos por pagar

Total pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones al patrimonio Contribuido.
Remanente de ejercicios anteriores Generado.
Remanente del ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Total Hacienda Publica/Patrimonio

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE LIBRE Y SOBERANO
DE COAHUILA DE ZARAGOZA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012

Al 31 de diciembre

=

LEGISLATURA

e el el
H. CONGRESO DEL ESTADO DE CONUILA
TR

Al 31 de diciembre

de 2013 de 2012
$810,230 $524,216
500,000 442,744
1,310,230 966,960
76,615,532 75,000,639
$77,925,762 $75,967,599
$544,488 $217,669
4,200
544,488 221,869
75,000,639 75,000,639
746,946 184,694
1,633,689 560,397
77,381,274 75,745,730
$77,925,762 $75,967,599




CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE LIBRE Y SOBERANO .

DE COAHUILA DE ZARAGOZA LIX
ESTADO DE ACTIVIDADES LEGISLATURA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 e
Al 31 de diciembre Al 31 de diciembre
del 2013 del 2012

INGRESOS

Participaciones y Aportaciones del
Gobierno del Estado
Participaciones y Aportaciones del
Gobierno del Estado extraordinarias

Interéses ganados de Valores, Créditos,

Bonos y Otros
Otros ingresos

Total Ingresos

EGRESOS

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias

Bienes Muebles e Inmuebles
Inversion Publica

Total Egresos

Ahorro/ (Desahorro) del ejercicio

Afectacidn al saldo inicial del Patrim.
Bienes muebles por los cuales se
afectd el Patrimonio

Cambio Neto en Hacienda Publica/
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio al inicio

del ejercicio

Hacienda Publica/Patrimonio al final
del ejercicio

$120,897,673
$2,500,000

83,714

$113,396,623

349,244
46

$123,481,387

$94,359,947
2,841,323
23,510,602
1,135,826

$113,745,913

$85,425,516
3,681,876
21,525,991
531,562
1,767,691
252,880

$121,847,698

$113,185,516

$1,633,689 $560,397
1,855 -649,021
2,020,571

$1,635,544 $1,931,947
75,745,730 73,813,783
$77,381,274 $75,745,730




